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ســکــه امــامــی آخــریــن  ◾
هدف کلاهبرداران

یکی از شکات که طلافروشی 
داشـــت و بــا دســتــور بازپرس 
ــحــوه کـــلاه بـــرداری  ــده ن ــرونـ پـ
صورت گرفته را مکتوب کرد، 
در اظهاراتش مدعی شد: چند روز پیش مرد 
جوانی همراه یک زن و مردی دیگر به طلافروشی 
من مراجعه و درخواست خرید سکه پارسیان 
را داشت. هزینه آن چند میلیون تومان شد که 
فرد کلاهبردار ابتدا چند ده هزارتومان نقدی داد 
و قــرار شد مبلغ رند شده را به صــورت کــارت به 
کارت واریز کند. شماره کارتم را گرفت و لحظاتی 
بعد رسید واریز وجه را به من نشان داد. سکه 
را تحویل گرفتند و رفتند، چند ساعت بعد 
کــه مــوجــودی حــســاب گرفتم پــی بـــردم در دام 
کلاه برداری آن ها گرفتار شده ام. در بررسی اوراق 
پرونده همچنین مشخص شد این افراد در ادامه 
از این سکه ها برای کلاه برداری بزرگ تر استفاده 
می کردند و سرکرده باند که همان مرد میوه فروش 
بود در یکی از مــوارد با در دست داشتن سکه 
پارسیان به طلافروشی دیگری در سطح شهر 
مشهد مراجعه و این بار مدعی می شد قصد 
ــرای پرداخت  خرید یــک سکه امــامــی دارد و ب
قسمتی از وجه آن حاضر است سکه پارسیان 
را تحویل و مابقی را هم به صورت کارت به کارت 

تسویه کند.
ــن نقشه را هــم پــیــاده مــی کــردنــد و وقــتــی به  ای
خواسته خود که کلاه برداری یک سکه تمام بود 
دست پیدا می کردند طلا را در بازار آب می کردند.

با توجه به اینکه آن هــا سعی می کردند با زدن 
ماسک هویتشان لو نرود، مقام قضایی دستور 
داد تصاویر دوربــیــن طلافروشی هایی که این 

افراد به آنجا مراجعه و با این روش از متصدی 
آن ها کلاه برداری کرده بودند مورد بررسی دقیق 
قــرار گــیــرد. تــلاش فنی و دقیق پلیس باوجود 
سختی های فراوانی که برای چهره زنی متهمان 
وجود داشت درنهایت به ثمر نشست و هویت 
ســرکــرده باند کــلاهــبــرداری با شیوه رسیدساز 
جعلی شناسایی و او در یــک اقـــدام پلیسی 

دستگیر شد.
با دستگیری این فرد، او معترف شد پس از نصب 
نرم افزار رسیدساز جعلی همراه با دو عضو دیگر 
باند به طلافروشی ها و دیگر واحدهای صنفی 
می رفتیم. این فرد همچنین اعتراف کرد به جز 
طلافروشی با این شیوه از قصابی هم گوشت 
گرفته و در اقدامی دیگر حتی در رستوران غذا 

هم خورده بودند.
متهم پــس از انــجــام تحقیقات انتظامی به 
شعبه بازپرسی منتقل شد و درحالی که هویت 
زن جــوان و دیگر عضو باند را برملا کــرد، محل 
اختفای آن هــا را هم نشان داد. پس از این کار 
مأموران دو همدست متهم را دستگیر و مقابل 

میز عدالت حاضر کردند. 

دور زدن خواستگارها! ◾
وقتی هویت زن جوان و اقدم های او بیشتر مورد 
واکــاوی قــرار گرفت مشخص شد او نه تنها در 
کلاه برداری های صورت گرفته اعضای دیگر باند 
را همراهی می کرد بلکه با طراحی نقشه های 
عاشقانه و ازدواج پس از دریافت طلا و جواهرات 
هدیه از خواستگار بخت برگشته، زیر همه چیز 

می زد و متواری می شد.
متهمان که اعتراف کرده اند بیش از 50 میلیون 
تومان طی سه مــاه با شیوه رسیدساز جعلی 
کــلا ه بــرداری کــرده انــد، از ســوی 22 شاکی مورد 

شناسایی قرار گرفتند.

هشدار ◾
اما نکته مهم این پرونده قضایی که باید از سوی 
ــژه ای  کسبه و دیگر شهروندان مــورد توجه وی
قرار بگیرد این است که بهانه هایی مانند کندی 
شبکه و ارسال با تأخیر پیامک انتقال وجه یکی 
از شگردهای افــراد کلاهبردار است. پس افراد 
تنها با یک اقدام ساده که اخذ موجودی برخط 
حساب است، می توانند از زیان های اقتصادی 

جلوگیری کنند.
از ســـوی دیــگــر تــا پیش از اســتــعــلام حــســاب و 
اطمینان از واریز وجوه مورد ادعایی به هیچ عنوان 
کالا و یا خدماتی را به این دست افراد ارائه نکنند.

پایان اقدام های مجرمانه دو مرد و یک زن

دستگیریمیوهفروشکلاهبردار

نکته مهم این پرونده قضایی که باید از سوی کسبه و دیگر شهروندان 
مورد توجه ویژه ای قرار بگیرد این اســت که بهانه هایی مانند کندی 
شبکه و ارســال با تأخیر پیامک انتقال وجه یکی از شگردهای افراد 

کلاهبردار است.
گزيدهگزيده

خبر
معاون دادستان کل کشور در مشهد وعده داد

تقویت مبارزه با بنیان های مالی 
قاچاقچیان مواد مخدر

معاون قضایی دادستان کل کشور گفت: در قانون 
ــارزه بــا مــوادمــخــدر تــلاش شــده است  جــدیــد مــب
سیاست های مــبــارزه با بنیان های مالی و امــوال 
ــواد مخدر تقویت و در حــوزه هــای  قاچاقچیان م
درمــان، کمپ های اردوگاهی و مقابله بین المللی 
به روزرسانی لازم انجام شود. سعید عمرانی روز 
گذشته در حاشیه بیست ونهمین نشست کمیته 
ملی شناسایی امـــوال مــبــارزه با بنیان های مالی 
قاچاقچیان مواد مخدر و پولشویی در مشهد افزود: 
ضرورت ضربه زدن به بنیان های مالی قاچاقچیان 
مواد مخدر جزو رهنمودهای رهبرمعظم انقلاب در 
جلسات آسیب های اجتماعی کشور است و این امر 
با دستور و تأکید رهبر انقلاب شتاب بیشتری گرفته 
است و در دنیا هم همین کار انجام می شود و کنترل 

و جابه جایی پول تحت رصد قرار می گیرد.
معاون قضایی دادستان کل کشور گفت: یکی از 
روش های نوین مبارزه با مواد مخدر همین مبارزه 
با بنیان های مالی آن هاست و پارسال هم توفیقات 
خوبی بدست آمد اما تا وضعیت مطلوب و ایده آل 

مقداری فاصله داریم.
ــا، عــمــرانــی افــــزود: رصـــد و پایش  ــرن ــزارش ای ــ بــه گ
لحظه به لحظه تراکنش های قاچاقچیان و برخورد 
با آن ها برای زمینگیر کردنشان مؤثر است و در این 
روش از ردگیری تراکنش مالی مشخص می شود 
در حوزه های خاصی، درآمدهای کلان و پولشویی 
حاصل می شود و با همین سرنخ، گاهی اوقات به 
باندهای بــزرگ بین المللی هم می رسیم و امــوال 

زیادی نیز کشف شده است.

در شهر3
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تنظیم گزارش تخلف 2/5 میلیاردی برای نانوایی های متخلف
مدیر نظارت و بازرسی محصولات سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان رضوی گفت: برخورد با نانوایی های متخلف در 

مشهد به فوریت و بدون اغماض انجام می شود.
ناصر شعربافیان به صدا وسیما گفت: در هفته سوم 
اردیبهشت با انجام ۸2۳ بازرسی از نانوایی های مشهد 
تعداد 5۷ پرونده تخلف به ارزش بیش از 2 میلیارد و ۳۷۴ 

میلیون ریال تشکیل شد.
 وی ادامه داد: رسیدگی به تخلفات واحد های نانوایی از 
حالت معمول خارج شده است و با هدف تأمین نیاز مردم، 
شناسایی و برخورد با متخلفان در این حوزه با جدیت به 
صورت اخطار و سپس مهر و موم خواهد بود ضمن اینکه 
با هدف جلوگیری از ایجاد نشدن خلأ در ارائه خدمت، 

سهمیه آرد نانوایی های متخلف به نزدیک ترین نانوایی 
محل یا منطقه داده می شود. مدیر نظارت و بازرسی 
محصولات ســازمــان جهاد کــشــاورزی خــراســان رضوی 
گفت: در محل نانوایی متخلف یک واحد نانوایی سیار 

هم مستقر و به مردم ارائه خدمت خواهد کرد.
شعربافیان افزود: علاوه بر ۳00 واحد نانوایی که قرار است 

از ساعت ۶ صبح تا ۱2 شب در سطح مشهد فعالیت و 
نان، پخت و عرضه کنند، تعداد ۹۴واحد نانوایی اطراف 
حرم مطهر براساس فــروش از طریق دستگاه پوز رصد 
می شوند و در صــورت احــراز شرایط سهمیه آرد اضافه 
دریافت می کنند و سهمیه آرد آن هــا هر ۱0 روز یک بار 

تحویل خواهد شد.

پرونده روز
   عقیل رحمانی   مرد میوه  فروشی که با تشکیل یک 
باند سه نفره کلاه برداری در مشهد از طلافروشی ها 
و دیگر صنوف با روش رسیدساز جعلی کلاه برداری 
می کرد در حالی دستگیر شد که یکی از اعضای این 
باند که زن جوانی بود پا را فراتر گذاشته و به بهانه 

ازدواج خواستگار ها را هم سرکیسه کرده بود.سلسله 
کلاه برداری های صورت گرفته از برخی طلافروشی ها، 
قصابی ها و... و مراجعه شکات به دادسرای عمومی 
و انقلاب مشهد موجب شد تا پرونده ای در این زمینه 
تشکیل شود و برای رسیدگی روی میز قاضی شادنژاد 

شعبه 251 بازپرسی قرار گرفت. با توجه به تعیین شعبه 
رسیدگی کننده به این ماجرا تمامی شکاتی که توسط 
اعضای این باند مورد کلاه برداری واقع شده بودند با 
دستور بازپرس پرونده برای شرح ماجرا دعوت شدند. 
پیش از آن هم گزارش اولیه مأموران انتظامی مورد 

بازخوانی مقام قضایی قرار گرفت و معلوم شد دو مرد و 
یک زن پشت پرده تمامی اقدام های مجرمانه قرار دارند. 
همچنین آن ها با روش رسیدساز جعلی کارت به کارت 
وجه، طعمه های خود را سرکیسه و تا امروز بیش از 

50میلیون تومان مال مردم را بالا کشیده اند.


